



Ostrowiec Świętokrzyski, 8 sierpnia 2024 r.

Or.0003.126.2024

**Pan  
Artur Ćmikiewicz  
Radny Rady Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego**

W odpowiedzi na interpelację w sprawie **zmiany lokalizacji „spowalniacza” dla samochodów, znajdującego się na ul. T. Kościuszki** – informuję, że w roku 2023 przeprowadzony został remont ulicy Tadeusza Kościuszki, który obejmował odtworzenie nawierzchni jezdni, obustronnych chodników oraz oświetlenia ulicznego. W ramach robót odtworzono wyniesione przejście dla pieszych na wysokości parku, zachowując przy tym jednolity poziom względem chodników dla umożliwienia komfortowego pokonywania go przez mieszkańców w tym osoby starsze i niepełnosprawne. Rozwiązanie to, poza ograniczeniem prędkości pojazdów – zapewnia swobodne i bezpieczne przekraczanie jezdni oraz dojście do parku zwłaszcza dla osób o utrudnionych zdolnościach poruszania się, na wózkach inwalidzkich i dla wózków dziecięcych. Celem odwodnienia wykonano przed przejściem dodatkowe wpusty uliczne z podłączeniem do istniejącego kanału deszczowego zlokalizowanego w ulicy. Profil podłużny ul. T. Kościuszki posiada spadki od ul. St. Staszica i od ul. Sandomierskiej do punktu środkowego ulicy, gdzie gromadzą się wody opadowe, których odpływ następuje poprzez studzienki kanalizacji deszczowej a przy deszczach ulewnych również na tereny przyległe z uwagi na ograniczoną przepustowość kanalizacji, aż do czasu spływu poprzez udrożnioną kanalizację deszczową Ulica T. Kościuszki nie posiada na całej swojej długości kanalizacji deszczowej. Jedyne kratki wpustowe zlokalizowane są na jej środkowym odcinku, skąd wody opadowe kanalizacją deszczową o małej średnicy odprowadzane są przez osiedle „Hutnicze” w kierunku ul. Klimkiewiczowskiej i ul. Fabrycznej. Umiarkowane opady deszczu umożliwiają odpływ wód opadowych poprzez kanalizację deszczową. Jednakże podczas występujących w ostatnim okresie deszczów nawalnych może dochodzić do wypełnienia kanału deszczowego, co uniemożliwia szybkie odprowadzenie wody z nawierzchni jezdni.

Ulica T. Kościuszki jest ulicą gminną klasy lokalnej ale z racji swej lokalizacji zapewnia ona w praktyce obsługę Zespołowi Szkół nr 3 (Technikum) oraz mieszkańcom osiedla „Hutniczego”.

Specyfiką tej ulicy jest bardzo duże zadrzewienie, co podczas opadów deszczy, zwłaszcza ulewnych, powoduje duże nagromadzenie na jezdni liści i gałęzi, które powodują całkowite zasłonięcie kraterów wpustowych kanalizacji. Praktycznie po każdym większym deszczu wskazanym jest dokonanie udrożnienia kraterów wpustowych dla prawidłowego ich funkcjonowania.

W ostatnim czasie, po dużych opadach deszczu pracownicy Urzędu Miasta sprawdzili stan ulicy i dokonali odsłonięcia zatkanych kraterów wpustowych w wyniku czego woda opadowa z powstałej zastoiny została odprowadzona przez kanalizację deszczową w niespełną minutę.

Rozbiórka wyniesionego przejścia lub wydzielenie cieków wzdłuż krawędzi ulicy wymusi wykonanie zaniżeń na wysokości krawężnika i powstanie utrudnień dla użytkowników tego przejścia. Jednocześnie wody opadowe wraz z liśćmi przesuną się w nowe miejsce ulicy – powodując podobne problemy.

Docelowym rozwiązaniem byłoby wykonanie nowej kanalizacji deszczowej o większych parametrach. Zadanie takie w obecnym czasie nie jest przewidziane w planach inwestycyjnych gminy. Kanał taki z uwagi na ukształtowanie terenu przebiegałby przez działki zarządzane przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Hutnik”. Wykonywane progi zwalniające i wyniesione przejścia dla pieszych w ciągach ulic na terenie miasta, zgodnie z naszą obserwacją i informacjami od mieszkańców, spełniają swoje zadania w zakresie ograniczenia prędkości pojazdów.

Wydział Inwestycji Urzędu Miasta będzie monitorował sytuację na ulicy Tadeusza Kościuszki. Przy powtarzających się przypadkach związanych z wydostawaniem się wód opadowych poza pas drogowy rozpatrzone będą rozwiązania techniczne zmierzające do poprawy odwodnienia ulicy.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta  
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
Anna Niedbała